

Amtliche Bekanntmachungen

Neue Fahrpreise ab 01.01.2026 für VEJ-Tarifzone Wilhelmshaven

Der Verkehrsverbund Ems Jade (VEJ) und die Gesellschafterversammlung der Stadtwerke-Verkehrsgesellschaft Wilhelmshaven GmbH haben beschlossen, die Beförderungsentgelte wegen der stark gestiegenen Kostenentwicklung moderat zum 01.01.2026 um durchschnittlich 2,53% anzupassen.

Die LNVG (Landesnahverkehrsgesellschaft) in Hannover hat den neuen Fahrpreisen zugestimmt.

Nachfolgend aufgeführte Fahrpreise gelten ab Donnerstag, 01.01.2026:

Fahrkartenart	Beförderungsentgelte ab 01.01.2026
90-Minutenkarte Erw.	3,00 €
90-Minutenkarte Ki.**	1,50 €
4 x 90 Minutenkarte Erw.	10,00 €
4 x 90 Minutenkarte Ki.**	4,80 €
24-Stundenkarte	7,40 €
Jade-Monatskarte***	60,00 €
Jade-Monatskarte (Abo)	54,00 €
9-Uhr-Monatskarte***	48,00 €
9-Uhr-Monatskarte (Abo)**	44,00 €
<u>JOB-Ticket Abo(Kleinkunden)**</u>	
5 - 49 Karten *	54,00 €
<u>JOB-Ticket Abo(Großkundenkunden)**</u>	
50 – 100 Karten (13% J-Mo im Abo)	46,98 €
ab 101 Karten (18% J-Mo im Abo)	44,28 €
Schüler-Monatskarte***	45,00 €
Schülerkarten „Plus”****	9,90 €
Jugendticket (Abo)	39,00 €
Monats-Jugendticket****	57,90 €
Kurzstreckenkarte Erw.	2,30 €
Kurzstreckenkarte Ki.**	1,10 €
Fahrradkarte	2,00 €

Komfortzuschlag AST (wird erhoben auf alle gültigen Fahrausweise) 1,00€

* 11 Monate der Preis der Jade-Monatskarte im Abo, der 12. Monat ist kostenfrei

** Kindergrenze statt 4 -11 Jahre auf 6 -14 Jahre heraufgesetzt.

*** Monatskarten im Freiverkauf Monatsübergreifend.

**** Jugendticket im ABO Jahrespreis (12/12) jeweils zum 01.08. eines Jahres 468,00€